
Rb-D.0201-1-36/22 

 

Strona 1 z 3 

ZARZĄDZENIE Nr 36/2022 

Rektora Akademii Górniczo-Hutniczej 

im. Stanisława Staszica w Krakowie 

z dnia 17 maja 2022 r. 

w sprawie zasad i trybu przeprowadzania badań ankietowych  

w Szkole Doktorskiej AGH 

Na podstawie art. 23 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym  

i nauce (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 478, z późn. zm.) w zw. z §15 Zarządzenia Nr 91/2020 

Rektora AGH z dnia 23 listopada 2020 r. w sprawie Uczelnianego Systemu Zapewnienia Jakości 

Kształcenia w Akademii Górniczo-Hutniczej im. Stanisława Staszica w Krakowie, w celu 

zapewnienia i doskonalenia jakości prowadzonego w Szkole Doktorskiej AGH procesu 

kształcenia określam zasady i tryb przeprowadzania badań ankietowych i zarządzam, 

co następuje: 

§1.  

Organizacja systemu badań, ankietyzacji 

1. W Szkole Doktorskiej AGH, zwanej dalej Szkołą, prowadzone są badania ankietowe mające 

na celu ocenę oraz doskonalenie jakości procesu kształcenia i opieki promotorskiej.  

2. Badania ankietowe przeprowadzane wśród doktorantów prowadzone są z zachowaniem 

zasad dobrowolności i poufności, a osoby wypełniające ankiety pozostają anonimowe.  

3. Za realizację oraz harmonogram badań ankietowych w Szkole odpowiada Dyrektor Szkoły. 

§2.  

Słownik pojęć 

1. Ilekroć w niniejszym zarządzeniu jest mowa o:  

1) Dyrektorze Szkoły – należy przez to także rozumieć Zastępcę Dyrektora Szkoły 

odpowiedzialnego za jakość kształcenia; 

2) Pełnomocniku – należy przez to rozumieć Pełnomocnika Rektora ds. Jakości Kształcenia; 

3) nauczycielu akademickim – należy przez to rozumieć każdą osobę prowadzącą zajęcia  

w Szkole. 

§3.  

Uczestnicy i rodzaje badań ankietowych 

1. Wśród doktorantów przeprowadzane są badania ankietowe dotyczące oceny:  

1) osoby prowadzącej zajęcia;  

2) przedmiotu;  

3) oceny opieki promotorskiej.  

2. Niezależnie od rodzajów ankiet, o których mowa w ust. 1, dopuszcza się możliwość 

prowadzenia dodatkowych badań ankietowych. W szczególności badania takie mogą 

wynikać z zaleceń Rektora.  

§4.  

Zakres badań ankietowych 

1. Ankieta dotycząca osoby prowadzącej zajęcia ma na celu ocenę prowadzenia przez nią 

zajęć, w tym w zakresie zgodności z sylabusem oraz z obowiązującymi w Uczelni 

przepisami, w szczególności Regulaminem Szkoły Doktorskiej AGH i Programem kształcenia 

w Szkole Doktorskiej AGH. Ankieta uruchamiana jest nie wcześniej niż w ostatnim tygodniu 

prowadzenia zajęć w danym semestrze. Każdy nauczyciel akademicki w ramach badań 

ankietowych przeprowadzanych w formie elektronicznej jest oceniany w ramach każdej 

formy zajęć prowadzonych dla Szkoły w każdym semestrze kształcenia doktorantów,  

w którym realizował zajęcia dydaktyczne. Nie dotyczy to zajęć prowadzonych sporadycznie 

w ramach zastępstwa.  

2. Ankieta przedmiotu ma w szczególności na celu ocenę sposobu realizacji przedmiotu, w tym 

wykorzystywanych metod i form kształcenia. Ankieta jest przeprowadzana po pierwszej 

realizacji przedmiotu oraz w przypadku wskazania konieczności jej przeprowadzenia przez 

Dyrektora Szkoły lub Prorektora ds. Nauki.  



Rb-D.0201-1-36/22 

 

Strona 2 z 3 

3. Ankieta dotycząca opieki promotorskiej ma w szczególności na celu ocenę opieki naukowej 

sprawowanej przez promotora lub promotora pomocniczego i jakości współpracy na linii 

doktorant promotor lub doktorant promotor pomocniczy. Ankieta jest realizowana po 

zakończeniu zajęć w semestrze letnim. 

4. Wzory ankiet, o których mowa w §3 ust. 1, przygotowuje Rada Szkoły Doktorskiej.  

Za publikację wzorów ankiet odpowiada Dyrektor Szkoły. 

5. W przypadku zajęć prowadzonych w języku angielskim ankiety udostępniane są także  

w tym języku.  

6. Przed przystąpieniem do wypełniania ankiety, ankietowani powinni zostać poinformowani  

o jej celu, sposobie jej wypełniania oraz znaczeniu, jakie dla jakości kształcenia mają 

rzetelne odpowiedzi na ankiety.  

§5.  

Narzędzia prowadzenia badań ankietowych 

1. Badania ankietowe w Szkole prowadzone są z wykorzystaniem ankiet w formie 

elektronicznej wypełnianych za pośrednictwem systemu informatycznego przeznaczonego 

do obsługi studiów w Uczelni. 

2. Przygotowanie ankiet i nadzór nad ich funkcjonowaniem w formie elektronicznej w systemie 

informatycznym przeznaczonym do obsługi studiów w Uczelni zapewnia Centrum Rozwiązań 

Informatycznych. 

§6.  

Prowadzenie badań w formie elektronicznej 

1. Dyrektor Szkoły informuje Samorząd Doktorantów o uruchomieniu ankiety, przekazując 

harmonogram ankietyzacji.  

2. Ankietowani informowani są również o uruchomieniu ankiet za pośrednictwem systemu 

informatycznego przeznaczonego do obsługi studiów w Uczelni.  

3. Dyrektor Szkoły przekazuje osobom prowadzącym zajęcia informację o celu, sposobie 

wypełniania ankiety oraz jej znaczeniu.  

4. Samorząd Doktorantów powinien zadbać o przekazanie doktorantom informacji o celu, 

sposobie wypełniania ankiety oraz znaczeniu, jakie dla jakości kształcenia mają liczne  

i rzetelne odpowiedzi na ankiety. 

§7.  

Opracowanie badań i dostęp do wyników 

1. Odpowiedzialnym za opracowanie wyników badań ankietowych, o których mowa w §3  

ust. 1 jest Dyrektor Szkoły Doktorskiej AGH.  

2. Dostęp do pełnych wyników badań ankietowych posiada Rektor, Prorektor ds. Nauki, 

Rzecznik Praw Studenta.  

3. Dyrektor Szkoły posiada dostęp do wszystkich wyników badań ankietowych dotyczących 

kształcenia prowadzonego w Szkole. Dostęp do danych w zakresie osób prowadzących 

zajęcia posiada również Dziekan Wydziału, na którym taka osoba jest zatrudniona. Wyniki 

ankiet dotyczących nauczycieli akademickich poszczególnych jednostek Wydziału, Dziekan 

Wydziału udostępnia kierownikom tych jednostek.  

4. Nauczyciel akademicki ma dostęp do wyników ankiet doktoranckich dotyczących jego osoby 

oraz do wyników ankiet przedmiotu, którego jest prowadzącym (koordynatorem 

przedmiotu). Dostęp realizowany jest za pośrednictwem systemu informatycznego 

przeznaczonego do obsługi studiów w Uczelni.  

5. Niezwłocznie po przeprowadzeniu ankietyzacji w danym semestrze studiów, Szkoła 

przekazuje pełne dane ankietowe Rektorowi, Prorektorowi ds. Nauki, Rzecznikowi Praw 

Studenta, Dziekanom Wydziałów w zakresie, o którym mowa w ust. 3. Dane przekazywane 

są w formie zaszyfrowanej.  

6. Anonimowe wyniki ankiet osób prowadzących zajęcia mogą być za zgodą Rektora 

udostępniane pracownikom Uczelni w celu prowadzenia badań naukowych. 

§8.  

Wykorzystanie wyników badań 

1. Wyniki badań ankietowych są wykorzystywane przez Szkołę do przygotowania raportu 

samooceny Szkoły na potrzeby ewaluacji jakości kształcenia. 



Rb-D.0201-1-36/22 

 

Strona 3 z 3 

2. Szkoła organizuje co najmniej raz w roku spotkanie Rady Szkoły poświęcone jakości 

kształcenia, którego jednym z punktów jest przedstawienie wyników ankietyzacji, mające 

na celu doskonalenie jakości procesu kształcenia. Na spotkanie może być zapraszany 

Pełnomocnik. 

§9.  

Wykorzystanie oceny doktoranckiej osób prowadzących zajęcia 

1. W przypadku ankiety osoby prowadzącej zajęcia wyniki oceny doktoranckiej są brane pod 

uwagę przez dyrekcję Szkoły Doktorskiej AGH i kierowników jednostek podstawowych przy 

ustalaniu obsady zajęć dydaktycznych w Szkole.  

2. W przypadku wskazania przez doktorantów nieprawidłowości lub zastrzeżeń w ankiecie 

osoby prowadzącej zajęcia podejmowane są działania na rzecz wyjaśnienia i poprawy 

zaistniałej sytuacji. 

§10.  

Przepisy końcowe 

1. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

R E K T O R 

 

 

prof. dr hab. inż. Jerzy Lis  


